et hoc cassata omni consuetudine vel usu quantum ad homines Aste et eius posse,

(|ue hactenus fuisset in comitatu seu Marcliionatu ipsius, et romisso omni Jure, quod

dictus Comes hactenus iure vel usu vel consuetudino habuisset seu observasset in

aiiquibus hominibus extraneis, quod in sua terra dedissent. Item teneatur Comes dare

forciara corauni et hominibus de Asto et consilium et auxilium ducendi padum ad

civitatem Astensem, si Astenses voluerint. Item si aliquis locus novus fieret in
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comitatu ?el marchionatu citra montes cum voluntate comitis, quod Comes illum a co-

muni tenere debeat in feudum, et inde comuni Astensi facere fidelitatem, et facere

fieri fidelitatem ab hominibus comuni Astensi, nec postea recipere nisi salva fide-

litale comunis Astensis, et nullus locus ibi fieri possit sine voluntate Comitis et co-

munis Astensis. Item predictus Comes et filij eius layci maiores quindecim annis

iurabunt omuia predicta attendere et observare iu perpetuum et nullo tempore con-

travenire, et faciet jurare suos barones, qui ab Astensibus fuerint requisiti et omnes

homines quos habet citra montes, quos distringat quod dabunt forciam et virtutem

consilium et auxilium ut predicta dictus Comes et filij debeant attendere et obser-

vare et nuUo tempore contravenire. Et qualiter supra legitur in omnibus et per omnia

dictus dominus Thomas Comes et Marchio promisit dicto domino Pagano potestati

nomine et vice comuuis Astensis stipulanti et supra dei evangelia iuravit attendere

et facere attendi et observare et nullo tempore contravenire sub aliquo ingenio. Actum

in Aste in publica concione facta in mercato de Sancto Testes interfueruut dominus

Guilelmus de Juleta, Eufiuus de Sarmatorio, David de Crosso, Frassus Judex pote-

statis Astensis, Jordanus Marcellinus miles eius et multi alij.

Ego mussus Boviculus notarius pallatinus interfui et jussu predictorum Comitis

et potestatis sic scripsi. Ibidem dominus Guilelmus de vileta iuravit dare forciam et

virtutem consilium et auxilium ut predicta comuni Astensi ia perpetuum attendantur.

657. De requisitione facta pro parte comunis Ast a dicto domino Comite ut faciat

dicto comuni fieri fidelitatem per dominum Ottonem Boverium de toto eo

quod ipse tenebat in Brayda et posse. 1224. 3 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

iovis tercio intraotis octubris, dominus Paganus de petrasancta potestas Astensis vice

et nomine comunis de Aste requisivit a domino Thoma Comite Sabaudie ut eidem

nomine Comunis de Aste faceret fieri fidelitatem a domino Ottone Boverio ex toto

eo quod ipse Otto Boverius a predicto Comite Sabaudie tenebat in Brayda et in posse,

presente ipso Ottone Boverio, Et ibidem iandictus domiuus paganus potestas Astensis

nomino comuiiis de Aste requisivit a predicto Ottone ut sibi nomine comunis pre-

dictam faceret fidelitatem scilicet de toto eo quod supra dictum est, quod idem Otto

tenebat in brayda et posse a Comite predicto, Eemissa primitus fidelitate ipsi Ottoni

a jandicto Comite, precipiendo et dicendo ipse Comes eidem Ottoni ut fidelitatem

predictam inde faceret sicut supradictum est comuni de Aste. Et hec omnia iandictus

dominus paganus potestas nomine dicti comunis paratus erat recipere sicut supra

dictum est et volebat recipere. Actum Aste in domo Guielmi Cariocij et fratrum

eius. Interfuenmt testes dominus Ubertus de Gorzano, Syvoletus de Caneglio, Guilel-

mus Cacarius iudex, Petrus de Ayratio, Bayalardus Berrardengus, Berrardus de Solario

et Ben-ardus Berrardengus.

Ego Euffinus Aranchaboschus notarius pallatinus iuterfui et iussu predicti doniini

pagani potestatis Astensis et Comitis Thome sic scripsi.
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658. De TpromisslonG facta per dictum dominum Amedeum filium dicli domini

Comitis de observandis omnibus fromissionibus et conventionibus suprascri-ptis

factis per dictum suum patrem comuni Ast. 1225. 6 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesirao quinto ludictione terciadecima

dic martis sexto iuti-antis Madij coram testibus infrascriptis, dominus Amedeus filius

domini Thome Comitis Sabaudie, et Marchiouis iu ytalia, promisit domino Nicholao

de Andito potestati Astensi nomine et vice comunis Astensis, et ad sancta dei evan-

golia iuravit atteudere et observare facere et complere omnia ea, que ipse dominus

Thomas Comes Sabaudie pater eius promisit et convenit domino pagano de petra-

sancta potestati Astensi nomine et vice comimis Astensis sicut continetur in carta

fixcta a Musso Boviculo notario in anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto

ludictione duodecima die veneris terciodecimo intrantis septembris. Actum Ast in

ecclesia sancti Johannis de dom in publica credentia. Interfuerunt testes, Bertramus

Berrardus, Kufinus Aranchaboschus, Robaldus Tuitur, Guilelmus Bertrr.mus.

Et ego Maiufredus Carena notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

659. De renunciationc facta comuni Ast per dominum henricum de Careto Mar-

chionem et dominum Gratapaleam eius tjenerum de omnibus iuribus et ho-

minibus quos et que hahebant In villa et posse de Fontanis. 1225. 16 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto Indictione terciadecima die

veneris sextodecimo Intrantis Madij coram testibus subscriptis dominus Henricus de

Oareto Marchio et dominus Gratapalea Eius gener renunciaverunt omni iuri et actioni,

quod et quam haberent et exigere possent vel habere videntur in castro et villa et

posse de Fontanis in hominibus ipsius loci et in ipso loco, et in eius pertinenti

ct districtu raodo aliquo vel aliqua occasione, Et inde fecerunt pacem fiuem et re-

futationem domino Nichohio de Andito potestati Astensi nomine et vice comunis

Astensis de omni Jure et ratione et Actione quod et quam habent vel habere videntur

et exigere possent tempore aliquo in predicto loco Foutauarum et districtu ipsius et

iiominibus ipsius loci, et eius pertinenti, Et si occasione ipsius domini Henrici et

Gratapalee de predicto loco vel de iure quod coraune de Aste in eo habet comune

Astense appellaretur vel conveniretur et damnum aliquod vel expensas comune Astense

iude faceret vel sustineret aliquo modo promiserunt domino Nicholao de Andito pote-

stati Astensi nomine comunis Astensis restituere. Actum in campis de Taurino prope

ecclesiam sancti Gosmarij. Interfuerunt testes petrus laurentius, Rollandus Cazo, Gui-

Kdmus Careocius, Rolius do Graxilio, Ubertus do villeta ot Thomas do Curia.

Et ego Maynfrcdus Carena notarius pallatinus Interfui et sic Scripsi.

660. De iuramento facto per Aijmum do Saxello et quosdafn alios de faciendo

quod dictus dominus Comes et filij attendant omnia contenta in suprascripto

primo capitulo et in instrumento ex inde confecto. 1225. 16 Maij.

• Anno domini Millesimo ducontesimo vigesimo quinto Indictione Terciadecima die

veneris sextodecimo Intrantis Madij coram testibus infrascriptis, Aymo ot Ubortus

dc Saxcllo ct Ubcrtus do villeta ad sancta dei evangolia iuraverunt liona fido ot sino
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fraiide dare consilium aiixiliuni forciam et virtutem et iuvamen iit domiuus Tliomas

Comeg Sabaudie et Marcliio in ytalia et eiiis filij in perpetuum attendant et observent

faciant et compieant comuni Astensi et versus comune Astense omuia ea que conti-

nentur in instrumento facto a Musso Boviculo notario in anno domini Millcsimo du-

centesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, die veneris tercio decimo intrantis